Nr. 1B1. Braşov, Duminecă, 25 Iulie (7 August] 1910.
Calomnii şi insinuări.

Intre vocile de presă ce le dam
azi este şi părere* ziarului şovinist
„Független Magyarország“ , care în
tre altele acuză societatea din Ro
mânia, că agita contra Ungariei, a-
vând drept scop final, ca Transilva
nia şi comitatele locuite de Români
să fie alipite de România.